
 
 

WALIKOTA BANDA ACEH 
 

 

PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 
NOMOR   28   TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

KODE LOKASI BARANG MILIK DAERAH 
PADA PENGELOLA BARANG, PENGGUNA BARANG DAN KUASA PENGGUNA 

BARANG DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH 
 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 
 

WALIKOTA BANDA ACEH, 
 

Menimbang     : a. bahwa dalam rangka memberikan kejelasan terhadap lokasi 
masing – masing Barang Milik Daerah Kota Banda Aceh 
berdasarkan ketentuan Pasal 5 Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 108 Tahun 2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi 
Barang Milik Daerah, perlu melakukan Kode Lokasi Barang Milik 
Daerah dimaksud; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu mengatur mengenai Kode Lokasi Barang Milik 
Daerah pada Pengelola Barang, Pengguna Barang dan Kuasa 
Pengguna Barang di Lingkungan Pemerintah Kota Banda Aceh; 

 c. bahwa Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 15 Tahun 2014 
tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Sensus Barang Milik Daerah 
Kota Banda Aceh, sudah tidak sesuai dengan keadaan dan 
perkembangan peraturan perundang-undangan sehingga perlu 

diganti; 
 d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf 

a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang Kode Lokasi Barang Milik Daerah pada Pengelola Barang, 
Pengguna Barang dan Kuasa Pengguna Barang di Lingkungan 
Pemerintah Kota Banda Aceh;   

Mengingat : 1. Undang- Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang Pembentukan 
Daerah Otonom Kota-kota Besar dalam Lingkungan Daerah 
Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633); 

3. Undang-Undang    Nomor    23    Tahun    2014    tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

SALINAN 
 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda Aceh 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 3247); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 1994 tentang Rumah 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 
69, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3573)  
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
31 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 40 Tahun 1994 tentang Rumah Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 64, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4515); 

6. Peraturan  Pemerintah  Nomor  27  Tahun  2014  tentang 
Pengelolaan Barang   Milik   Negara/Daerah   (Lembaran 
Negara Republik  Indonesia  Tahun  2014  Nomor  92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
28 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 
Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6523); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang 
Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja Pemerintah Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang Standarisasi 
Sarana dan Prasarana Kerja Pemerintah Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 tentang 
Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah (Berita  Negara  
Republik  Indonesia  Tahun 2016 Nomor 2083); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2021 tentang 
Tata Cara Pelaksanaan Pembukuan, Inventarisasi, dan Pelaporan 
Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 1076);  

11. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 7 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 
Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Tahun 
2018 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kota Banda Aceh 
Tahun 2018 Nomor 7); 

12. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 15 Tahun 2014 Petunjuk 
Teknis Pelaksanaan Sensus Barang Milik Daerah Kota Banda Aceh 
(Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2014 Nomor 15); 

13. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 31 Tahun 2016 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Daerah Kota Banda Aceh 
Tahun 2016 Nomor 31); 

14. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 72 Tahun 2021 tentang 
Penerapan Sistem Agregasi Tata Kelola Pelaporan Barang Milik 

Daerah (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2021 Nomor 72); 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN  WALIKOTA  TENTANG  KODE  LOKASI  BARANG MILIK 
DAERAH PADA PENGELOLA BARANG, PENGGUNA BARANG DAN 
KUASA PENGGUNA BARANG DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 
BANDA ACEH. 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 
1. Kota adalah Kota Banda Aceh. 
2. Walikota adalah Walikota Banda Aceh. 
3. Barang Milik Daerah adalah Barang Milik Daerah Kota Banda 

Aceh. 
4. Pengelola Barang adalah pejabat yang berwenang dan bertanggung 

jawab melakukan koordinasi pengelolaan barang milik daerah. 
5. Pengguna    Barang    adalah    pejabat    pemegang    kewenangan 

penggunaan barang milik daerah. 
6. Kuasa Pengguna Barang adalah kepala unit kerja atau pejabat 

yang ditunjuk oleh Pengguna Barang untuk menggunakan barang 
milik daerah yang berada dalam penguasaannya dengan sebaik-
baiknya. 
 

BAB II 
RUANG LINGKUP 

 

Pasal 2 
 

Ruang lingkup Peraturan Walikota ini adalah kode lokasi barang 
milik daerah. 
 

BAB III 
KODE LOKASI 

 

Pasal 3 
 

Kode lokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, ditujukan bagi 
Pemerintah Kota dalam melakukan kode lokasi yang menggambarkan 
lokasi masing-masing barang milik daerah. 

 

Pasal 4 

(1) Kode lokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 meliputi: 
a. barang milik pemerintah pusat (kode 00); 
b. barang milik pemerintah daerah provinsi (kode 11); 
c. barang milik pemerintah daerah kabupaten/kota (kode 12); 
d. barang milik lainnya (kode 13). 

(2) Kode lokasi barang milik pemerintah daerah provinsi 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b merupakan kode 
lokasi untuk memenuhi kebutuhan   pelaporan   barang   
milik   daerah   dan penyajian neraca pemerintah daerah 
provinsi. 

(3) Kode lokasi barang milik pemerintah daerah kabupaten/kota 
sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1)  huruf  c  merupakan  
kode lokasi untuk memenuhi kebutuhan pelaporan barang milik 
daerah dan penyajian neraca pemerintah kota. 

(4) Kode lokasi  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1) huruf a, 
huruf c, dan huruf d, digunakan oleh pemerintah provinsi apabila 

terdapat barang milik pemerintah pusat, barang milik 
pemerintah kota, dan barang milik lainnya yang berada pada 
pemerintah provinsi. 

 

 



(5) Kode lokasi sebagaimana dimaksud  pada  ayat  (1) huruf a, huruf 
b, dan huruf d, digunakan oleh pemerintah kota apabila terdapat 

barang milik pemerintah pusat, barang milik pemerintah 
provinsi, dan barang milik lainnya yang berada pada pemerintah 
kota. 

(6) Contoh Pengaturan Kode Lokasi Digit sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini. 

(7) Pengaturan Kode Lokasi Barang Milik Daerah pada Pengelola 
Barang, Pengguna Barang, dan Kuasa Pengguna Barang di 
Lingkungan Pemerintah Kota sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini. 
 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 5 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, Peraturan Walikota 
Banda Aceh Nomor 15 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis 
Pelaksanaan Sensus Barang Milik Daerah Kota Banda Aceh (Berita 
Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2014 Nomor 15) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 6 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.    
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kota Banda Aceh. 
 

Ditetapkan di Banda Aceh 
pada tanggal  27    November    2023 M  
                     13 Jumadil Awal  1445 H   
 

Pj. WALIKOTA BANDA ACEH, 
 

CAP/DTO 
 

AMIRUDDIN 
 

Diundangkan di Banda Aceh 

pada tanggal  27    November    2023 M 

                     13 Jumadil Awal  1445 H 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH, 
 

CAP/DTO 
 

WAHYUDI 
 
BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2023 NOMOR 30 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I : PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 

  NOMOR : 28 TAHUN 2023 

  TANGGAL : 27 November 2023 M 

    13 Jumadil Awal 1445 H 

PENGATURAN KODE LOKASI 

 
Kode lokasi terdiri dari 16 (enam belas) digit yang terbagi dalam 8 
(delapan) kelompok dengan susunan sebagai berikut: 
 

 
 

Dua digit/kelompok kesatu : menunjukkan kode status kepemilikan 
barang. 

Dua digit/kelompok kedua : menunjukkan kode provinsi. 
Dua digit/kelompok ketiga : menunjukkan kode kabupaten/kota. 
Dua digit/kelompok keempat : menunjukkan kode pengguna barang 

atau pengelola barang. 

Dua digit/kelompok kelima : menunjukkan kode kuasa pengguna 
barang. 

Dua digit/kelompok keenam : menunjukkan kode tahun pembelian. 
Dua digit/kelompok ketujuh : menunjukkan kode sub kuasa 

pengguna barang. 
Dua digit/kelompok kedelapan : menunjukkan kode sub-sub kuasa 

pengguna barang. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pj. WALIKOTA BANDA ACEH, 
 

CAP/DTO 
 

AMIRUDDIN

X X X X X X X X X X X X X X X X 

 Kode Lokasi 

Kode Kepemilikan 
Barang 

Kode Provinsi 

Kode Kab/ Kota 

Kode Bidang 

Kode Unit Bidang 
(Dinas) 

Kode Pembelian 

Kode Sub Unit/ 

UPTD 

Kode Sub-Sub Unit/ 

UPTD 

X X X X X X X X X X X X X X X X 

 



       LAMPIRAN II :  PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 

                 NOMOR : 28 TAHUN 2023 

                 TANGGAL : 27 November 2023 M 

                   13 Jumadil Awal 1445 H 

 

KODE LOKASI BARANG MILIK DAERAH PADA PENGELOLA BARANG, PENGGUNA BARANG DAN KUASA PENGGUNA BARANG  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH 

 

NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12 11 71 BID. PENDIDIKAN 01           12.11.71.01 

          01 
Dinas Pendidikan 

dan Kebudayaan 
      12.11.71.01.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.01.01.xx.01 

                01 Subbagian Keuangan  12.11.71.01.01.xx.01.01 

                02 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  

Aset 
12.11.71.01.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Program Dan Pelaporan 12.11.71.01.01.xx.01.03 

              02   Bidang Kebudayaan 12.11.71.01.01.xx.02 

              03   Bidang Pembinaan Ketenagaan 12.11.71.01.01.xx.03 

              04   
Bidang Pembinaan PAUD Dan 

Pendidikan Non Formal 
12.11.71.01.01.xx.04 

                01  TK Negeri 1 12.11.71.01.01.xx.04.01 

                02  TK Negeri 2 12.11.71.01.01.xx.04.02 

                03  TK Negeri 3 12.11.71.01.01.xx.04.03 

                04  TK Negeri 4 12.11.71.01.01.xx.04.04 

                05  TK Negeri 5 12.11.71.01.01.xx.04.05 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                06  TK Negeri 6 12.11.71.01.01.xx.04.06 

              05   Bidang Pembinaan Sekolah Dasar 12.11.71.01.01.xx.05 

                01  SD Negeri 1 12.11.71.01.01.xx.05.01 

                02  SD Negeri 2 12.11.71.01.01.xx.05.02 

                03  SD Negeri 3 12.11.71.01.01.xx.05.03 

                04  SD Negeri 4 12.11.71.01.01.xx.05.04 

                05  SD Negeri 5 12.11.71.01.01.xx.05.05 

                06  SD Negeri 6 12.11.71.01.01.xx.05.06 

                07  SD Negeri 7 12.11.71.01.01.xx.05.07 

                08  SD Negeri 8 12.11.71.01.01.xx.05.08 

                09  SD Negeri 9 12.11.71.01.01.xx.05.09 

                10  SD Negeri 10 12.11.71.01.01.xx.05.10 

                11  SD Negeri 11 12.11.71.01.01.xx.05.11 

                12  SD Negeri 12 12.11.71.01.01.xx.05.12 

                13  SD Negeri 13 12.11.71.01.01.xx.05.13 

                14  SD Negeri 14 12.11.71.01.01.xx.05.14 

                15  SD Negeri 15 12.11.71.01.01.xx.05.15 

                16  SD Negeri 16 12.11.71.01.01.xx.05.16 

                17  SD Negeri 17 12.11.71.01.01.xx.05.17 

                18  SD Negeri 18 12.11.71.01.01.xx.05.18 

                19  SD Negeri 19 12.11.71.01.01.xx.05.19 

                20  SD Negeri 20 12.11.71.01.01.xx.05.20 

                21  SD Negeri 21 12.11.71.01.01.xx.05.21 

                22  SD Negeri 22 12.11.71.01.01.xx.05.22 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                23  SD Negeri 23 12.11.71.01.01.xx.05.23 

                24  SD Negeri 24 12.11.71.01.01.xx.05.24 

                25  SD Negeri 25 12.11.71.01.01.xx.05.25 

                26  SD Negeri 26 12.11.71.01.01.xx.05.26 

                27  SD Negeri 27 12.11.71.01.01.xx.05.27 

                28  SD Negeri 28 12.11.71.01.01.xx.05.28 

                29  SD Negeri 29 12.11.71.01.01.xx.05.29 

                30  SD Negeri 30 12.11.71.01.01.xx.05.30 

                31  SD Negeri 31 12.11.71.01.01.xx.05.31 

                32  SD Negeri 32 12.11.71.01.01.xx.05.32 

                33  SD Negeri 33 12.11.71.01.01.xx.05.33 

                34  SD Negeri 34 12.11.71.01.01.xx.05.34 

                35  SD Negeri 35 12.11.71.01.01.xx.05.35 

                36  SD Negeri 36 12.11.71.01.01.xx.05.36 

                37  SD Negeri 37 12.11.71.01.01.xx.05.37 

                38  SD Negeri 38 12.11.71.01.01.xx.05.38 

                39  SD Negeri 39 12.11.71.01.01.xx.05.39 

                40  SD Negeri 40 12.11.71.01.01.xx.05.40 

                41  SD Negeri 41 12.11.71.01.01.xx.05.41 

                42  SD Negeri 42 12.11.71.01.01.xx.05.42 

                43  SD Negeri 43 12.11.71.01.01.xx.05.43 

                44  SD Negeri 44 12.11.71.01.01.xx.05.44 

                45  SD Negeri 45 12.11.71.01.01.xx.05.45 

                46  SD Negeri 46 12.11.71.01.01.xx.05.46 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                47  SD Negeri 47 12.11.71.01.01.xx.05.47 

                48  SD Negeri 48 12.11.71.01.01.xx.05.48 

                49  SD Negeri 49 12.11.71.01.01.xx.05.49 

                50  SD Negeri 50 12.11.71.01.01.xx.05.50 

                51  SD Negeri 51 12.11.71.01.01.xx.05.51 

                52  SD Negeri 52 12.11.71.01.01.xx.05.52 

                53  SD Negeri 53 12.11.71.01.01.xx.05.53 

                54  SD Negeri 54 12.11.71.01.01.xx.05.54 

                55  SD Negeri 55 12.11.71.01.01.xx.05.55 

                56  SD Negeri 56 12.11.71.01.01.xx.05.56 

                57  SD Negeri 57 12.11.71.01.01.xx.05.57 

                58  SD Negeri 58 12.11.71.01.01.xx.05.58 

                59  SD Negeri 59 12.11.71.01.01.xx.05.59 

                60  SD Negeri 60 12.11.71.01.01.xx.05.60 

                61  SD Negeri 61 12.11.71.01.01.xx.05.61 

                62  SD Negeri 62 12.11.71.01.01.xx.05.62 

                63  SD Negeri 63 12.11.71.01.01.xx.05.63 

                64  SD Negeri 64 12.11.71.01.01.xx.05.64 

                65  SD Negeri 65 12.11.71.01.01.xx.05.65 

                66  SD Negeri 66 12.11.71.01.01.xx.05.66 

                67  SD Negeri 67 12.11.71.01.01.xx.05.67 

                68  SD Negeri 68 12.11.71.01.01.xx.05.68 

                69  SD Negeri 69 12.11.71.01.01.xx.05.69 

                70  SD Negeri 70 12.11.71.01.01.xx.05.70 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                71  SD Negeri 71 12.11.71.01.01.xx.05.71 

                72  SD Negeri 72 12.11.71.01.01.xx.05.72 

              06   
Bidang Pembinaan Sekolah Menengah 
Pertama 

12.11.71.01.01.xx.06 

                01  SMP Negeri 1 12.11.71.01.01.xx.06.01 

                02  SMP Negeri 2 12.11.71.01.01.xx.06.02 

                03  SMP Negeri 3 12.11.71.01.01.xx.06.03 

                04  SMP Negeri 4 12.11.71.01.01.xx.06.04 

                05  SMP Negeri 5 12.11.71.01.01.xx.06.05 

                06  SMP Negeri 6 12.11.71.01.01.xx.06.06 

                07  SMP Negeri 7 12.11.71.01.01.xx.06.07 

                08  SMP Negeri 8 12.11.71.01.01.xx.06.08 

                09  SMP Negeri 9 12.11.71.01.01.xx.06.09 

                10  SMP Negeri 10 12.11.71.01.01.xx.06.10 

                11  SMP Negeri 11 12.11.71.01.01.xx.06.11 

                12  SMP Negeri 12 12.11.71.01.01.xx.06.12 

                13  SMP Negeri 13 12.11.71.01.01.xx.06.13 

                14  SMP Negeri 14 12.11.71.01.01.xx.06.14 

                15  SMP Negeri 15 12.11.71.01.01.xx.06.15 

                16  SMP Negeri 16 12.11.71.01.01.xx.06.16 

                17  SMP Negeri 17 12.11.71.01.01.xx.06.17 

                18  SMP Negeri 18 12.11.71.01.01.xx.06.18 

                19  SMP Negeri 19 12.11.71.01.01.xx.06.19 

              07   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.01.01.xx.07 

                01 UPTD TEKKOMDIK 12.11.71.01.01.xx.07.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                02 UPTD SPNF 12.11.71.01.01.xx.07.02 

         02 
Dinas Pendidikan 

Dayah 
      12.11.71.01.02 

              01   Sekretariat 12.11.71.01.02.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  

Aset 
12.11.71.01.02.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program Dan  

Pelaporan 
12.11.71.01.02.xx.01.02 

              02   
Bidang Sarana Prasarana Dan 

Pengembangan Dayah 
12.11.71.01.02.xx.02 

                01 Seksi Sarana Prasarana 12.11.71.01.02.xx.02.01 

                02 Seksi Pengembangan Dayah 12.11.71.01.02.xx.02.02 

              03   
Bidang Pembinaan Sumber Daya 

Manusia Dan Manajemen 
12.11.71.01.02.xx.03 

                01 Seksi Pembinaan Sdm 12.11.71.01.02.xx.03.01 

                02 Seksi Pembinaan Manajemen Dayah 12.11.71.01.02.xx.03.02 

              04   UPTD 12.11.71.01.02.xx.04 

         03 
Sekretariat Majelis 
Pendidikan Daerah 

      12.11.71.01.03 

              01   Sekretariat 12.11.71.01.03.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  

Aset 
12.11.71.01.03.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  

Pelaporan 
12.11.71.01.03.xx.01.02 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                03 
Subbagian Perpustakaan, Dokumentasi  
dan Publikasi 

12.11.71.01.03.xx.01.03 

12 11 71 BID. KESEHATAN 02           12.11.71.02 

          01 Dinas Kesehatan 01   Sekretariat 12.11.71.02.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.02.01.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.02.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Keuangan  12.11.71.02.01.xx.01.03 

              02   
Bidang Pencegahan Dan Pengendalian 
Penyakit 

12.11.71.02.02.xx.02 

              03   Bidang Sumber Daya Kesehatan 12.11.71.02.02.xx.03 

              04   Bidang Pelayanan Kesehatan 12.11.71.02.02.xx.04 

              05   Bidang Kesehatan Masyarakat 12.11.71.02.02.xx.05 

              06   Puskesmas 12.11.71.02.02.xx.06 

                01 Puskesmas  Meuraxa 12.11.71.02.02.xx.06.01 

                02 Puskesmas Jaya Baru 12.11.71.02.02.xx.06.02 

                03 Puskesmas Banda raya 12.11.71.02.02.xx.06.03 

                04 Puskesmas Baiturrahman 12.11.71.02.02.xx.06.04 

                05 Puskesmas Batoh 12.11.71.02.02.xx.06.05 

                06 Puskesmas Kuta Alam 12.11.71.02.02.xx.06.06 

                07 Puskesmas Lampaseh 12.11.71.02.02.xx.06.07 

                08 Puskesmas Kopelma 12.11.71.02.02.xx.06.08 

                09 Puskesmas Ulee Kareng 12.11.71.02.02.xx.06.09 

                10 Puskesmas Jeulingke 12.11.71.02.02.xx.06.10 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                11 Puskesmas Lampulo 12.11.71.02.02.xx.06.11 

          02 RSUD       12.11.71.02.02 

              01   Bidang Pelayanan Medik 12.11.71.02.02.xx.01 

              02   Bidang Penunjang Medik 12.11.71.02.02.xx.02 

              03   Bidang Keperawatan 12.11.71.02.02.xx.03 

              04   Bidang Umum 12.11.71.02.02.xx.04 

                01 
Subbagian Kepegawaian dan 
Pengembangan SDM 

12.11.71.02.02.xx.04.01 

              05   Bidang Perencanaan dan Penganggaran 12.11.71.02.02.xx.05 

              06   Bidang Keuangan  12.11.71.02.02.xx.06 

12 11 71 
BID. PEKERJAAN 
UMUM DAN 
PENATAAN RUANG 

03           12.11.71.03 

          01 
Dinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan 

Ruang 

      12.11.71.03.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.03.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.03.01.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.03.01.xx.01.02 

              02   
Bidang Penataan Bangunan Dan Jasa 
Konstruksi 

12.11.71.03.01.xx.02 

              03   Bidang Sumber Daya Air 12.11.71.03.01.xx.03 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              04   Bidang Tata Ruang 12.11.71.03.01.xx.04 

              05   
Bidang Penyehatan Lingkungan 
Permukiman Dan Air Minum 

12.11.71.03.01.xx.05 

              06   Bidang Bina Marga 12.11.71.03.01.xx.06 

12 11 71 

BID. PERUMAHAN 

RAKYAT DAN 
KAWASAN 
PERMUKIMAN 

04           12.11.71.04 

          01 
Dinas Perumahan 
Rakyat dan Kawasan 
Permukiman 

      12.11.71.04.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.04.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.04.01.xx.01.02 

                02 
Subbagian Keuangan, Program Dan  
Pelaporan   

12.11.71.04.01.xx.01.03 

              02   Bidang Perumahan 12.11.71.04.01.xx.02 

              03   Bidang Permukiman 12.11.71.04.01.xx.03 

              04   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.04.01.xx.04 

                01 UPTD Rusunawa  12.11.71.04.01.xx.04.01 

12 11 71 

BID. 
KETENTERAMAN 

DAN KETERTIBAN 
UMUM SERTA 

PERLINDUNGAN 
MASYARAKAT 

05           12.11.71.05 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          01 
Dinas Pemadam 
Kebakaran dan 

Penyelamatan 

01   Sekretariat 12.11.71.05.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.05.01.xx.01.01 

              02   Bidang Pemadaman Dan Penyelamatan 12.11.71.05.01.xx.02 

              03   Bidang Pencegahan Dan Kesiapsiagaan 12.11.71.05.01.xx.03 

          02 
Badan 
Penanggulangan 

Bencana Daerah 

      12.11.71.05.02 

              01   Sekretariat 12.11.71.05.02.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.05.02.xx.01.02 

                02 Subbagian Keuangan Dan Pelaporan   12.11.71.05.02.xx.01.03 

              02   Bidang Kedaruratan Dan Logistik 12.11.71.05.02.xx.02 

              03   Bidang Rehabilitasi Dan Rekontruksi 12.11.71.05.02.xx.03 

              04   Bidang Pencegahan Dan Kesiapsiagaan 12.11.71.05.02.xx.04 

              05   UPTD 12.11.71.05.02.xx.05 

          03 

Satuan Polisi Pamong 

Praja dan Wilayatul 
Hisbah 

      12.11.71.05.03 

              01   Sekretariat 12.11.71.05.03.xx.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.05.03.xx.01.01 

                02 Subbagian Keuangan 12.11.71.05.03.xx.01.02 

                03 Subbagian Program Dan Pelaporan   12.11.71.05.03.xx.01.03 

              02   
Bidang Penegakan Perundang-Undangan 
Daerah dan SDA 

12.11.71.05.03.xx.02 

              03   Bidang Penegakan Syariat Islam 12.11.71.05.03.xx.03 

              04   
Bidang Ketertiban Umum dan 
Ketenteraman Masyarakat 

12.11.71.05.03.xx.04 

              05   Bidang Perlindungan Masyarakat 12.11.71.05.03.xx.05 

12 11 71 BID. SOSIAL 06             

          01 Dinas Sosial       12.11.71.06 

              01   Sekretariat 12.11.71.06.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.06.01.xx.01.02 

                02 Subbagian Keuangan  12.11.71.06.01.xx.01.03 

                03 Subbagian Program Dan Pelaporan  12.11.71.06.01.xx.01.04 

              02   Bidang Perlindungan Dan Jaminan Sosial 12.11.71.06.01.xx.02 

              03   Bidang Rehabilitasi Sosial 12.11.71.06.01.xx.03 

              04   
Bidang Pemberdayaan Sosial Dan 
Penanganan Fakir Miskin 

12.11.71.06.01.xx.04 

              05   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.06.01.xx.05 

                01 UPTD LPKS ABH NIRMALA 12.11.71.06.01.xx.05.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12 11 71 
BID. TENAGA 
KERJA 

07 01         12.11.71.07 

            Dinas Tenaga Kerja       12.11.71.07.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.07.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.07.01.xx.01.01 

                02 Perencana Ahli Muda 12.11.71.07.01.xx.01.02 

              02   
Bidang Produktivitas Dan Penempatan 
Tenaga Kerja 

12.11.71.07.01.xx.02 

              03   
Bidang Hubungan Industrial Dan 
Jaminan Sosial Tenaga Kerja 

12.11.71.07.01.xx.03 

              04   Bidang Perindustrian 12.11.71.07.01.xx.04 

              05   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.07.01.xx.05 

                01 UPTD Balai Latihan Kerja (BLK) 12.11.71.07.01.xx.05.01 

12 11 71 

BID. 
PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN 

ANAK 

08           12.11.71.08 

          01 

Dinas Pemberdayaan 
Perempuan dan 

Perlindungan Anak 
serta Pengendalian 
Penduduk dan 

Keluarga Berencana 

      12.11.71.08.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              01   Sekretariat 12.11.71.08.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset  

12.11.71.08.01.xx.01.01 

                02 Subbagian Program 12.11.71.08.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Keuangan 12.11.71.08.01.xx.01.03 

              02   
Bidang Pengendalian Penduduk Dan 
Keluarga Berencana 

12.11.71.08.01.xx.02 

              03   
Bidang Perlindungan Perempuan Dan 
Anak 

12.11.71.08.01.xx.03 

              04   Bidang Kesetaraan Gender 12.11.71.08.01.xx.04 

              05   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.08.01.xx.05 

                01 UPTD PPA 12.11.71.08.01.xx.05.01 

12 11 71 BID. PANGAN 09           12.11.71.09 

          01 
Dinas Pangan 
Pertanian Kelautan 
dan Perikanan 

      12.11.71.09.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.09.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.09.01.xx.01.01 

                02 Subbagian Keuangan  12.11.71.09.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Program Dan Pelaporan  12.11.71.09.01.xx.01.03 

              02   Bidang Perikanan 12.11.71.09.01.xx.02 

              03   Bidang Pertanian Dan Peternakan 12.11.71.09.01.xx.03 

              04   Bidang Ketahanan Pangan 12.11.71.09.01.xx.04 

              05   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.09.01.xx.05 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                01 UPTD PPA 12.11.71.09.01.xx.05.01 

12 11 71 
BID. LINGKUNGAN 
HIDUP 

10           12.11.71.10 

          01 

Dinas Lingkungan 

Hidup, Kebersihan 
dan Keindahan 

      12.11.71.10.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.10.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset  

12.11.71.10.01.xx.01.01 

                02 Subbagian Program dan Pelaporan 12.11.71.10.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Keuangan 12.11.71.10.01.xx.01.03 

              02   
Bidang Pengelolaan Sampah Dan Limbah 
B3 

12.11.71.10.01.xx.02 

              03   Bidang Tata Lingkungan 12.11.71.10.01.xx.03 

              04   
Bidang Pengendalian Dan Pengelolaan 
Lingkungan 

12.11.71.10.01.xx.04 

              05   Bidang Kebersihan 12.11.71.10.01.xx.05 

              06   UPTD 12.11.71.10.01.xx.06 

12 11 71 
BID. KEPENDUDU-
KAN DAN 

PENCATATAN SIPIL 

11           12.11.71.11 

          01 
Dinas Kependudukan 
dan Pencatatan Sipil 

      12.11.71.11.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.11.01.xx.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                01 Subbagian Umum dan Kepegawaian  12.11.71.11.01.xx.01.01 

              02   
Bidang Pengelolaan Informasi 
Administrasi Kependudukan 

12.11.71.11.01.xx.02 

              03   Bidang Pelayanan Pendaftaran Penduduk 12.11.71.11.01.xx.03 

              04   Bidang Pelayanan Pencatatan Sipil 12.11.71.11.01.xx.04 

              05   
Bidang Pemanfaatan Data Dan Inovasi 
Pelayanan 

12.11.71.11.01.xx.05 

12 11 71 

BID. 
PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT DAN 
DESA 

12           12.11.71.12 

          01 
Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat dan 
Gampong 

      12.11.71.12.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.12.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.12.01.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.12.01.xx.01.02 

              02   
Bidang Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.12.01.xx.02 

              03   
Bidang Pemberdayaan Ekonomi Dan 
Kerjasama 

12.11.71.12.01.xx.03 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              04   
Bidang Peningkatan Kapasitas 
Kelembagaan 

12.11.71.12.01.xx.04 

              05   UPTD 12.11.71.12.01.xx.05 

12 11 71 
BID. 
PERHUBUNGAN 

13           12.11.71.13 

          01 Dinas Perhubungan       12.11.71.13.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.13.01.xx.01 

                01 
Kasub Bag Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.13.01.xx.01.01 

                02 Fungsional Perencana 12.11.71.13.01.xx.01.02 

                03 Fungsional Analis Keuangan 12.11.71.13.01.xx.01.03 

              02   
Bidang Pembinaan Dan Pengawasan 
Keselamatan 

12.11.71.13.01.xx.02 

              03   Bidang Perparkiran 12.11.71.13.01.xx.03 

              04   Bidang Lalu Lintas Dan Angkutan 12.11.71.13.01.xx.04 

              05   
Bidang Sarana Dan Prasarana 
Perhubungan 

12.11.71.13.01.xx.05 

              06   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.13.01.xx.06 

                01 UPTD PKB 12.11.71.13.01.xx.06.01 

                02 UPTD Terminal 12.11.71.13.01.xx.06.02 

12 11 71 
BID. KOMUNIKASI 
DAN INFORMATIKA 

14           12.11.71.14 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          01 
Dinas Komunikasi, 
Informatika dan 

Statistik 

      12.11.71.14.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.14.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.14.01.xx.01.01 

                02 
Analis Keuangan Pusat/Daerah Ahli  
Muda 

12.11.71.14.01.xx.01.02 

                03 Perencana Ahli Muda 12.11.71.14.01.xx.01.03 

              02   Bidang E-Government 12.11.71.14.01.xx.02 

              03   Bidang Statistik 12.11.71.14.01.xx.03 

              04   
Bidang Hubungan Media Dan 
Penyelenggaraan Smart City 

12.11.71.14.01.xx.04 

              05   Bidang Pengelolaan Informasi Publik 12.11.71.14.01.xx.05 

12 11 71 

BID. KOPERASI, 

USAHA KECIL DAN 
MENENGAH 

15           12.11.71.15 

          01 

Dinas Koperasi 
Usaha Kecil 

Menengah dan 
Perdangangan 

      12.11.71.15.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.15.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  

Aset 
12.11.71.15.01.xx.01.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                02 
Analis Keuangan Pusat/Daerah Ahli  
Muda 

12.11.71.15.01.xx.01.02 

                03 Perencana Ahli Muda 12.11.71.15.01.xx.01.03 

              02   Bidang Pemberdayaan Usaha Mikro 12.11.71.15.01.xx.02 

              03   Bidang Perdagangan 12.11.71.15.01.xx.03 

              04   Bidang Koperasi 12.11.71.15.01.xx.04 

              05   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.15.01.xx.05 

                01 BLUD UPTD Pasar 12.11.71.15.01.xx.05.01 

                02 UPTD Metrologi 12.11.71.15.01.xx.05.02 

12 11 71 
BID. PENANAMAN 

MODAL 
16           12.11.71.16 

          01 
Dinas Penanaman 
Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

      12.11.71.16.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.16.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.16.01.xx.01.01 

                02 
Analis Keuangan Pusat/Daerah Ahli  
Muda 

12.11.71.16.01.xx.01.02 

                03 Perencana Ahli Muda 12.11.71.16.01.xx.01.03 

              02   
Bidang Pelayanan Pengaduan, Informasi 
Dan Pelaporan 

12.11.71.16.01.xx.02 

              03   Bidang Penanaman Modal 12.11.71.16.01.xx.03 

              04   
Bidang Pelayanan Perizinan Dan Non 
Perizinan 

12.11.71.16.01.xx.04 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              05   UPTD 12.11.71.16.01.xx.05 

12 11 71 
BID. KEPEMUDAAN 
DAN OLAHRAGA 

17           12.11.71.17 

          01 
Dinas Pemuda dan 
Olahraga 

      12.11.71.17.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.17.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  

Aset 
12.11.71.17.01.xx.01.01 

                02 
Analis Keuangan Pusat/Daerah Ahli  
Muda 

12.11.71.17.01.xx.01.02 

                03 Perencana Ahli Muda 12.11.71.17.01.xx.01.03 

              02   Bidang Layanan Kepemudaan 12.11.71.17.01.xx.02 

              03   Bidang Pembudayaan Olahraga 12.11.71.17.01.xx.03 

              04   Bidang Peningkatan Prestasi Olahraga 12.11.71.17.01.xx.04 

              05   UPTD 12.11.71.17.01.xx.05 

12 11 71 BID. KEBUDAYAAN 18           12.11.71.18 

          01 
Sekretariat Majelis 
Adat Aceh 

      12.11.71.18.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.18.01 

                01 

Subbagian Umum dan Kepegawaian 

dan  
Aset 

12.11.71.18.01.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan Program dan  

Pelaporan 
12.11.71.18.01.xx.01.02 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                03 
Subbagian Pendataan & Dokumentasi  

Adat 
12.11.71.18.01.xx.01.03 

12 11 71 
BID. 
PERPUSTAKAAN 

19           12.11.71.19 

          01 
Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan 
      12.11.71.19.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.19.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum dan Kepegawaian 

dan  
Aset 

12.11.71.19.01.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan Program dan  

Pelaporan 
12.11.71.19.01.xx.01.02 

              02   Bidang Perpustakaan 12.11.71.19.01.xx.02 

              03   Bidang Kearsipan 12.11.71.19.01.xx.03 

           

12 11 71 BID. PARIWISATA 20           12.11.71.20 

          01 Dinas Pariwisata       12.11.71.20.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.20.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  

Aset 
12.11.71.20.01.xx.01.01 

                02 
Analis Keuangan Pusat/Daerah Ahli  

Muda 
12.11.71.20.01.xx.01.02 

                03 Perencana Ahli Muda 12.11.71.20.01.xx.01.03 

              02   Bidang Destinasi Dan Industri Pariwisata 12.11.71.20.01.xx.02 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              03   Bidang Ekonomi Kreatif 12.11.71.20.01.xx.03 

              04   
Bidang Promosi, Pemasaran Dan 
Pengembangan Sumber Daya Pariwisata 

12.11.71.20.01.xx.04 

12 11 71 
BID. SEKRETARIAT 
DAERAH 

21           12.11.71.21 

          01 Sekretariat Daerah       12.11.71.21.01 

          02 

Asisten 

Pemerintahan dan 
Kesejahteraan Rakyat 

      12.11.71.21.02 

              01   Bagian Pemerintahan 12.11.71.21.02.xx.01 

              02   
Bagian Keistimewaan Kesejahteraan 
Rakyat 

12.11.71.21.02.xx.02 

              03   Bagian Hukum 12.11.71.21.02.xx.03 

          03 

Asisten 

Perekonomian dan 
Pembangunan 

01   
Bagian Perekonomian dan Sumber Daya 

Alam 
12.11.71.21.03.xx.01 

              02   Bagian Administrasi Pembangunan 12.11.71.21.03.xx.02 

              03   Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 12.11.71.21.03.xx.03 

          04 
Asisten Administrasi 
Umum 

01   Bagian Umum 12.11.71.21.04.xx.01 

                01 
Subbagian Tata Pimpinan, Staf Ahli dan 
Kepegawaian 

12.11.71.21.04.xx.01.01 

                02 Subbagian Keuangan  12.11.71.21.04.xx.01.02 

                03 
Subbagian Rumah Tangga dan 
Perlengkapan 

12.11.71.21.04.xx.01.03 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              02   Bagian Organisasi 12.11.71.21.04.xx.02 

              03   
Bagian Protokol dan Komunikasi 
Pimpinan 

12.11.71.21.04.xx.03 

                01 Subbagian Protokol 12.11.71.21.04.xx.03.01 

12 11 71 
BID. SEKRETARIAT 
DPRD 

22             

          01 Sekretariat DPRD       12.11.71.22.01 

              01   Kepala Bagian Umum dan Keuangan 12.11.71.22.01.xx.01 

                01 Subbagian Umum 12.11.71.22.01.xx.01.01 

              02   
Kepala Bagian Perundang-Undangan dan 
Persidangan 

12.11.71.22.01.xx.02 

                01 Subbagian Persidangan dan Kehumasan 12.11.71.22.01.xx.02.01 

              03   
Kepala Bagian Penganggaran dan 
Pengawasan 

12.11.71.22.01.xx.03 

12 11 71 
BID. 
PERENCANAAN 

23           12.11.71.23 

          01 
Badan Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah 

      12.11.71.23.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.23.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.23.01.xx.01.01 

                02 Subbagian Keuangan 12.11.71.23.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Program dan Pelapora 12.11.71.23.01.xx.01.03 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              02   
Bidang Perencanaan Pembangunan 
Sumber Daya Manusia Dan 

Keistimewaan 

12.11.71.23.01.xx.02 

              03   

Bidang Perencanaan Pembangunan 

Infrastruktur Dan Pengembangan 
Wilayah 

12.11.71.23.01.xx.03 

              04   
Bidang Perencanaan Pembangunan 

Ekonomi Dan Sumber Daya Alam 
12.11.71.23.01.xx.04 

              05   
Bidang Penelitian, Pengembangan, 
Pengendalian Program Dan Evaluasi 

12.11.71.23.01.xx.05 

              06   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.23.01.xx.06 

                01 UPTB GIS 12.11.71.23.01.xx.06.01 

12 11 71 BID. KEUANGAN 24           12.11.71.24 

          01 
Badan Pengelolaan 

Keuangan 
      12.11.71.24.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.24.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  

Aset 
12.11.71.24.01.xx.01.01 

                02 Subbagian Keuangan 12.11.71.24.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Program dan Pelapora 12.11.71.24.01.xx.01.03 

              02   Bidang Anggaran 12.11.71.24.01.xx.02 

              03   Bidang Akuntansi Dan Pelaporan 12.11.71.24.01.xx.03 

              04   Bidang Aset 12.11.71.24.01.xx.04 

              05   Bidang Penagihan Pajak 12.11.71.24.01.xx.05 

              06   Bidang Perbendaharaan 12.11.71.24.01.xx.06 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              07   Bidang Pendataan Dan Penetapan Pajak 12.11.71.24.01.xx.07 

              08   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.24.01.xx.08 

                01 UPTB PBB 12.11.71.24.01.xx.08.01 

12 11 71 

BID. 
KEPEGAWAIAN, 
PENDIDIKAN DAN 

PELATIHAN 

25           12.11.71.25 

          01 

Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan 
Sumber Daya 
Manusia 

      12.11.71.25.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.25.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.25.01.xx.01.01 

                02 Subbagian Keuangan  12.11.71.25.01.xx.01.02 

              02   Bidang Mutasi, Promosi Dan Informasi 12.11.71.25.01.xx.02 

              03   
Bidang Pengadaan, Pemberhentian Dan 

Kinerja 
12.11.71.25.01.xx.03 

              04   
Bidang Pengembangan Kompetensi Dan 
Disiplin Aparatur 

12.11.71.25.01.xx.04 

              05   Unit Pelayanan Teknis Daerah 12.11.71.25.01.xx.05 

                01 UPTD E-Kinerja 12.11.71.25.01.xx.05.01 

12 11 71 BID. INSPEKTORAT 26           12.11.71.26 

          01 Inspektorat       12.11.71.26.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              01   Sekretariat 12.11.71.26.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.26.01.xx.01.01 

                02 Perencana Ahli Muda 12.11.71.26.01.xx.01.02 

              02   Inspektur Pembantu Wilayah I 12.11.71.26.01.xx.02 

              03   Inspektur Pembantu Wilayah II 12.11.71.26.01.xx.03 

              04   Inspektur Pembantu Wilayah III 12.11.71.26.01.xx.04 

              05   Inspektur Pembantu Khusus 12.11.71.26.01.xx.05 

12 11 71 BID. KECAMATAN 27           12.11.71.27 

          01 
Kecamatan 
Baiturrahman 

      12.11.71.27.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.27.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.27.01.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.27.01.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.27.01.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.01.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.01.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.01.xx.05 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.01.xx.06 

          02 
Kecamatan Banda 
Raya 

      12.11.71.27.02 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.02.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.27.02.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.27.02.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.27.02.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.02.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.02.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.02.xx.05 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.02.xx.06 

          03 
Kecamatan Jaya 
Baru 

      12.11.71.27.03 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.03.xx.01 

           

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.27.03.xx.01.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.27.03.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.27.03.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.03.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.03.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.03.xx.05 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.03.xx.06 

          04 
Kecamatan Lueng 
Bata 

      12.11.71.27.04 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.04.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.27.04.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.27.04.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.27.04.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.04.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.04.xx.04 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.04.xx.05 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.04.xx.06 

          05 
Kecamatan Ulee 
Kareng 

      12.11.71.27.05 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.05.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  

Aset 
12.11.71.27.05.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.27.05.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.27.05.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.05.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.05.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.05.xx.05 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.05.xx.06 

          06 
Kecamatan Kuta 
Alam 

      12.11.71.27.06 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.06.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.27.06.xx.01.01 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.27.06.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.27.06.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.06.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 

Gampong 
12.11.71.27.06.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.06.xx.05 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.06.xx.06 

          07 
Kecamatan Syiah 
Kuala 

      12.11.71.27.07 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.07.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.27.07.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.27.07.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 
Gampong 

12.11.71.27.07.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.07.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.07.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.07.xx.05 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.07.xx.06 

          08 Kecamatan Kuta Raja       12.11.71.27.08 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.08.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  

Aset 
12.11.71.27.08.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  

Pelaporan 
12.11.71.27.08.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 

Gampong 
12.11.71.27.08.xx.02 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.08.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.08.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.08.xx.05 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.08.xx.06 

          09 Kecamatan Meuraxa       12.11.71.27.09 

              01   Sekretariat  12.11.71.27.09.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.27.09.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  

Pelaporan 
12.11.71.27.09.xx.01.02 

              02   
Seksi Pemerintahan Mukim Dan 

Gampong 
12.11.71.27.09.xx.02 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              03   Seksi Ketentraman Dan Ketertiban 12.11.71.27.09.xx.03 

              04   
Seksi Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Gampong 

12.11.71.27.09.xx.04 

              05   
Seksi  Pelayanan Umum,Kerjasama Dan 
Informasi 

12.11.71.27.09.xx.05 

              06   
Seksi Keistimewaan Aceh Dan 
Kesejahteraan Sosial 

12.11.71.27.09.xx.06 

12 11 71 
BID. KESATUAN 
BANGSA DAN 

POLITIK 

28           12.11.71.28 

          01 
Badan Kesatuan 

Bangsa dan Politik 
      12.11.71.28.01 

              01   Sekretariat 12.11.71.28.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian Dan  
Aset 

12.11.71.28.01.xx.01.01 

                02 

Subbagian Keuangan Pusat Dan 

Daerah  
Ahli Muda 

12.11.71.28.01.xx.01.02 

                03 Perencana Ahli Muda 12.11.71.28.01.xx.01.03 

              02   
Bidang Penanganan Konflik Dan 

Kewaspadaan Nasional 
12.11.71.28.01.xx.02 

              03   Bidang Politik Dalam Negeri 12.11.71.28.01.xx.03 

              04   
Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial 
Budaya, Dan Organisasi Kemasyarakatan 

12.11.71.28.01.xx.04 

              05   
Bidang Bina Ideologi, Wawasan 
Kebangsaan Dan Karakter Bangsa 

12.11.71.28.01.xx.05 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12 11 71 

BID. KEKHUSUSAN 
DAN 

KEISTIMEWAAN 
ACEH 

29           12.11.71.29 

          01 Dinas Syariat Islam       12.11.71.29.01 

              01   Sekretariat  12.11.71.29.01.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  

Aset 
12.11.71.29.01.xx.01.01 

                02 Subbagian Keuangan 12.11.71.29.01.xx.01.02 

                03 Subbagian Program dan Pelaporan 12.11.71.29.01.xx.01.03 

              02   Bidang Bina Ibadah & Muamalah 12.11.71.29.01.xx.02 

              03   Bidang Dakwah 12.11.71.29.01.xx.03 

              04   Bidang Pengembangan Syariah 12.11.71.29.01.xx.04 

          02 

Sekretariat Majelis 

Permusyawaratan 
Ulama 

      12.11.71.29.02 

              01   Sekretariat  12.11.71.29.02.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  

Aset 
12.11.71.29.02.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  
Pelaporan 

12.11.71.29.02.xx.01.02 

                03 
Subbagian Hukum, Persidangan dan 

Humas 
12.11.71.29.02.xx.01.03 

                      

          03 
Sekretariat Baitul 
Mal 

      12.11.71.29.03 



NO. KODE 

KEPEMILIKAN 

BIDANG 
NO. 

KODE 
SUB BIDANG 

NO. 
KODE 

SUB UNIT/UPTD NO KODE LOKASI 
KAB/ 
KOTA 

PROV. 
ACEH 

KOTA 

BANDA 
ACEH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              01   Sekretariat 12.11.71.29.03.xx.01 

                01 
Subbagian Umum, Kepegawaian dan  
Aset 

12.11.71.29.03.xx.01.01 

                02 
Subbagian Keuangan, Program dan  

Pelaporan 
12.11.71.29.03.xx.01.02 

                03 
Subbagian Pengembangan Informasi dan 

Teknologi 
12.11.71.29.03.xx.01.03 

 
 
 

Pj. WALIKOTA BANDA ACEH, 
 

CAP/DTO 
 

AMIRUDDIN 
 

 


